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Spørgsmål nr. 5 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om at beskytte kvinder mod seksuelle overgreb 

m.v. (B 123): 

 

”Hvad kan ministeren – eventuelt efter at have indhentet en 

udtalelse fra ministeren for sundhed og forebyggelse – oply-

se, om psykologbistand til voldtægtsofre, herunder 

- om alle voldtægtsofre i dag tilbydes psykologbistand, 

- karakteren og omfanget af psykologbistanden, og 

- om regeringen overvejer at forbedre forholdene for vold-

tægtsofrene på dette område.” 

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Personer, som har været ofre for voldtægt, har ret til tilskud til be-

handling hos psykolog efter lægehenvisning efter bekendtgørelse 

nr. 206 af 28. marts 2008 om tilskud til psykologbehandling i prak-

sissektoren for særligt udsatte persongrupper. Alle personer, som 

har været udsat for f.eks. voldtægt og som opfylder kriterierne her-

for i bekendtgørelsen, har krav på at modtage støtte til psykologbe-

handling i henhold til disse regler. Der ydes tilskud for indtil 12 

konsultationer pr. behandlingsforløb for de personer, som er omfat-

tet af bekendtgørelsen. Tilskud ydes med 60 pct. af de fastsatte ho-

norarer pr. konsultation.  

 

Omfanget af voldtægtsofre, som har modtaget og modtager psyko-

logbehandling med tilskud, kendes ikke. 

 

Der er endvidere mulighed for at søge behandling gennem egen 

læge og evt. i det psykiatriske behandlingssystem. I sundhedsvæse-

net er der således mulighed for efter henvisning at blive behandlet 

vederlagsfrit i det psykiatriske sygehusvæsen og i distriktspsykia-

trien. Det beror på en konkret sundhedsfaglig vurdering, om der er 

indikation for, at patienter, der har været ofre for f.eks. voldtægt, 

skal henvises til videre behandling hos f.eks. en psykiater eller 

psykolog. 

 

Der er således efter de gældende regler flere muligheder for, at 

voldtægtsofre kan få hjælp. Ministeren for sundhed og forebyggel-

se finder på den baggrund ikke anledning til at iværksætte yderlige-

re initiativer.” 
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Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Ministeriet for 

Sundhed og Forebyggelse. 

 


